
S. CONSIGLIO COMUNALE

ATTO N. DEL 575 Torino, 19/09/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Michela FAVARO, sono presenti gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Carlotta SALERNO

Paolo CHIAVARINO Jacopo ROSATELLI

Chiara FOGLIETTA Rosanna PURCHIA

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI Francesco TRESSO

Assente, per giustificati motivi, il Sindaco Stefano LO RUSSO.

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

TOPONOMASTICA  -  VARIAZIONE  DI  DENOMINAZIONE  DELL'AREA
VERDE  DI  PIAZZA  STATUTO  DENOMITATA  "AIUOLA  CATERINA
BORATTO"  -  CIRCOSCRIZIONE  1  -  ASSEGNAZIONE  NUOVA
DENOMINAZIONE “GIARDINO CATERINA BORATTO”.

Con  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  13  dicembre  2022  (atto  n.  869),  a  seguito
dell’approvazione da parte della Commissione Comunale per la Toponomastica nella seduta del 25
ottobre 2022, veniva assunta la decisione di assegnare la denominazione “Aiuola Caterina Boratto”
all’area verde sita in piazza Statuto prospiciente il numero civico 4 - Circoscrizione 1. 
A  seguito  di  sopravvenute  ulteriori  valutazioni  da  parte  degli  uffici  competenti,  riguardanti
l'estensione e le caratteristiche morfologiche dell'area in oggetto, si ritiene opportuno rettificare la
succitata  deliberazione della  Giunta  Comunale,  modificando la  denominazione precedentemente
assegnata da "Aiuola Caterina Boratto a "Giardino Caterina Boratto" e comprendendo, nella stessa,
le porzioni di area verde comprese tra i numeri civici 3 e 4 della piazza Statuto.

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Visto l'art. 31 dello Statuto della Città;
Visto il Regolamento di Toponomastica;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di rettificare la deliberazione della Giunta Comunale n. 869 del 13 dicembre 2022, modificando

la denominazione precedentemente assegnata da ”Aiuola Caterina Boratto” a “Giardino Caterina
Boratto” e comprendendo nella stessa le porzioni di area verde comprese tra i numeri civici 3 e 4
di piazza Statuto - Circoscrizione 1;

2. di dare atto che la prevista autorizzazione della Prefettura, sentito il parere della Deputazione di
Storia Patria, è stata richiesta ed ottenuta in data 20 febbraio 2023 (prot. n. 2022-013365/Area
II);

3. di dare atto che l'apposizione della targa verrà effettuata, previa autorizzazione del Ministero
della Cultura - Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di
Torino;

4. di dare atto che non intercorrono variazioni per quanto riguarda la spesa prevista, la quale trova
capienza nei fondi relativi alla fornitura, posa e manutenzione di targhe viarie e lapidi impegnati
con determinazione dirigenziale n. 436/2022; 

5. il presente atto non comporterà oneri di utenza e non saranno applicabili le disposizioni relative
alla VIE (Valutazione di Impatto Economico) ai sensi della Circolare prot. 16298 del 19.12.2012

Il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet
"Amministrazione Aperta".

Proponenti:
L'ASSESSORE

Francesco Tresso

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE
Maria Porpiglia

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Michela Favaro

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Pag 3 di 3


		2023-09-19T15:13:00+0200
	ROSA IOVINELLA


		2023-09-19T18:32:26+0200
	MICHELA FAVARO




